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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z III Niedzieli Zwykłej  (rok A)

Pójdźcie za Mną!
1 czytanie Iz 8, 23b-9, 3
Zabulon i Neftali to plemio-

na izraelskie, których ziemie 
rozciągały się na północ i na 
zachód od jeziora Galilejskie-
go. Izraelici, którzy zapomnie-
li o przymierzu z Bogiem, 
zaznali okrutnej niewoli, a jej 
symbolem stały się: drąg służą-
cy do dźwigania ciężarów i kij 
asyryjskich dozorców – narzę-
dzie kary. Sytuacja ujarzmio-
nych plemion wydawała się 
rozpaczliwa, zgasła dla nich 
wszelka nadzieja. Wydawało 
się, że Bóg o nich zapomniał.

Do nich to zwraca się Iza-
jasz z przesłaniem nadziei, 
które wydaje się być czystą utopią: Bóg nie zapomniał o tych, którzy 
zapomnieli o Nim, i da im wyzwolenie. Dokona się ono za sprawą wyjąt-
kowego króla z dynastii Dawidowej, który będzie miał w sobie mądrość 
większą niż Salomon, będzie Sługą Pańskim, pokornym i mężnym. Jego 
światłość nie oślepia, nie przeraża, nie zaćmiewa umysłu, ale przenika 
swoją słodyczą ludzkie serca, uwalnia je od lęku i wlewa w nie radość. 
Królestwo Boże przychodzi do nas w Jego osobie. (opr. ks.Józef Maciąg)

2 czytanie 1 Kor 1, 10-13. 17
Drugie czytanie mszalne wzywa do refleksji z jednej strony nad tema-

tem jedności, z drugiej nad naszymi motywacjami, dla których jesteśmy 
wyznawcami Chrystusa. Drugi temat wymaga przede wszystkim osobi-
stej odpowiedzi na to zagadnienie. Co motywuje mnie do tego, by być, by 
trwać przy Chrystusie? Podział istniejący wśród wyznawców Koryntu, był 
obrazem przylgnięcia poszczególnych członków tamtejszego Kościoła do 
konkretnych osób. Jak często nasza postawa opiera się na takich ludzkich 
względach? To prawda, że często ludzie przyprowadzają nas do Boga. 
Jest również faktem, że sporo osób odchodzi od Kościoła, od Boga, bo 
zawiodło się na postępowaniu człowieka! Właśnie dlatego tak ważna jest 
motywacja, dla której pozostaję przy Chrystusie. Czy dbam o rozwijanie 
swojej wiary tylko ze względu na Boga? Czy umacniam w sobie świado-
mość, że moja przynależność do Kościoła zakorzeniona jest w zbawczym 
dziele Jezusa, w Jego śmierci i zmartwychwstaniu? Czy dostrzegam war-
tość Chrystusowego Krzyża dla mojego życia? Czy dostrzegam również 
wartość tego krzyża, którym w swej łaskawości i miłości Bóg obdarza 
mnie osobiście? A jest to dowodem Bożego zaufania do mnie. Czy potra-
fię to zauważyć? I z wdzięcznością, nawet pośród cierpienia, przylgnąć do 
Pana? Święty Paweł zapewnia nas, że właśnie w krzyżu znajdujemy moc 
przychodzącą z nieba i dostępujemy zbawienia. Zaufajmy tej prawdzie! 
(zob. www.idziemy.pl)

Ewangelia Mt 4, 12-23
W pierwszym okresie życia publicznego, Pan Jezus przebywał w Ka-

farnaum, miejscowości położonej w strefie przygranicznej, blisko drogi 

łączącej Galileę z tetrarchią 
rządzoną przez Filipa. Było to 
miejsce pełne ruchu, dokąd 
napływali Żydzi i poganie, 
ludzie bardzo różnego pocho-
dzenia. Właśnie tam, w „Ga-
lilei pogan”, zaczęło być wi-
doczne „światło wielkie”, po-
nieważ Pan Jezus przychodził 
przynieść zbawienie wszyst-
kim. W tym fragmencie 
Ewangelii, w którym Mateusz 
pokazuje nam pierwsze kroki 
Nauczyciela, można zobaczyć 
trzy główne cechy jego dzia-
łalności.

Po pierwsze, przedstawia 
podstawową zawartość jego 

przepowiadania: „Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo nie-
bieskie” (w. 17). Nawrócenie zakłada zmianę kierunku. Oznacza oddale-
nie się od grzechu, aby patrzeć prosto na cel, do którego wszyscy jeste-
śmy powołani, jakim jest szczęście w Królestwie Niebieskim. Ale także 
jest to postawa niezgody na to, co się czyni z przyzwyczajenia, mogąc 
robić to lepiej, albo w sposób, który przyniesie więcej owoców. Kiedy 
słucha się Pana Jezusa, coś zaczyna się zmieniać we własnym życiu. Tego 
właśnie doświadczyli Piotr i Andrzej, Jakub i Jan.

Po drugie, wraz z zaproszeniem, aby za nim poszli ci, którzy będą jego 
pierwszymi uczniami, rozpoczyna działalność swojego Kościoła, opartą 
na prostych i zwyczajnych ludziach, których ustanowi Apostołami. Nimi 
oraz ich następcami posłuży się, aby urzeczywistniać na nowo przez cały 
czas powszechne wezwanie do nawrócenia i pokuty, które otwiera drogę 
do Królestwa Niebieskiego.

Ci ludzie, pochłonięci codzienną pracą, byli rybakami, kiedy Pan Jezus 
otworzył przed nimi niespodziewane horyzonty, a oni natychmiast za 
Nim poszli. Aż do tego momentu ich praca polegała na zarzucaniu sieci, 
ich czyszczeniu, naprawianiu, aby zawsze były w dobrym stanie, sprze-
dawaniu ryb… Ale Pan pozwala im zobaczyć, że nie porzucając swojego 
zawodu, czeka na nich inny połów. Ich wielka przygoda rozpoczęła się 
prostym spotkaniem, pozornie przypadkowym. Od kiedy otworzyli się 
na Pana Jezusa i byli hojni, aby zmienić nawyki i rozpocząć podążanie za 
Nim, także oni rozpoczęli bliższe poznanie Nauczyciela. 

Ta scena powtarza się w życiu każdego z nas, jeśli, tak jak tamci ludzie, 
wysłuchamy jego wezwania i zdecydujemy się bezwarunkowo podążać 
za Nim. Także przed nami otwiera się nowy wymiar, wspaniały, boski, 
który napełnia treścią i sensem całe nasze istnienie. 

Po trzecie, święty Mateusz jasno mówi, że Pan Jezus jest kimś więcej, 
niż wielki nauczyciel, ponieważ leczy „wszelkie choroby i wszelkie słabo-
ści wśród ludu”. Jest zbawicielem człowieka we wszystkich wymiarach 
jego życia, ponieważ kiedy naucza, jednocześnie zbawia. (zob. www.
opusdei.pl) 
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Pielgrzymka lotnicza 
Przelot Polskie Linie Lotnicze LOT
W programie Barcelona – Montserrat- Saragossa – Pampeluna - San 

Sebastian – Lourdes.
Czas na plażowanie, dobry klimat i odpoczynek

QQ Dzień 1: 2 lipca 2026 r. Warszawa – Barcelona
Zbiórka uczestników w hali odlotów na lotnisku Okęcie w Warsza-

wie o godz. 6.30.Wylot  do Barcelony o godz. 9.20. Lądowanie w Barce-
lonie o godz. 12.35. 

Objazd miasta z postojem przy słynnym kościele Gaudiego Sagrada 
Familia (z zewnątrz, lista UNESCO), spacer Ramblą od Placu Katalonii do 
pomnika Kolumba, wzgórze Montjuic ze stadionem i pomnikiem Sar-
dany. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. Możliwość kąpieli nad 
morzem.

QQ Dzień 2: 3 lipca 2026 r. Montserrat 
Śniadanie. Przejazd do Montserrat, zwiedzanie Sanktuarium. Klasztor 

benedyktyński, położony w masywie górskim Montserrat w Katalonii, 
znany z kultu figury Matki Boskiej, tzw. „Czarnulki” (La Moreneta). Usy-
tuowany jest na zlepieńcowych formacjach skalnych, w trzech czwartych 
drogi na szczyt, około 1000 m n.p.m. Drugi co do ważności, zaraz po San-
tiago de Compostela, ośrodek pielgrzymkowy w Hiszpanii. Ze szczytu wi-
dać całą Katalonię. Powrót do hotelu. Plażowanie. Obiadokolacja. Nocleg.

QQ Dzień 3: 4 lipca 2026 r. Saragossa
Śniadanie. Przejazd do Saragossy. Zwiedzanie Sanktuarium Matki 

Boskiej Pilar. Historia tego sanktuarium, sięgająca pierwszej połowy I w. 
po Chrystusie, mówi, że po Zmartwychwstaniu Chrystusa na tereny dzi-
siejszej Hiszpanii dotarł apostoł Jakub. Jego misja ewangelizacyjna na 
Półwyspie Iberyjskim spotkała się ze zdecydowanym odrzuceniem przez 
miejscową ludność. W nocy 2 stycznia 40 r. udało się św. Jakubowi zebrać 
tylko ośmiu uczniów. Spotkali się wszyscy za murami rzymskiej wtedy Sa-
ragossy, na prawym brzegu rzeki Ebro. Zniechęcony kompletnym fiaskiem 
swojej misji św. Jakub zaplanował natychmiastowy powrót do Palestyny. 
Właśnie wtedy - jak mówi tradycja - na niebie pojawiła się dziwna ja-
sność i ukazali się aniołowie, którzy nieśli 
kolumnę (pilar) z Matką Bożą. Aniołowie 
postawili kolumnę na ziemi, a Maryja tak 
mówiła do św. Jakuba: „Synu, to miejsce 
jest przeznaczone do oddawania Mi czci. 
Dzięki tobie na moją pamiątkę ma tu być 
wzniesiony kościół. Troszcz się o tę ko-
lumnę, na której ja jestem, ponieważ mój 
Syn, a twój Mistrz, nakazał aniołom, aby 
przynieśli ją z nieba. Przy tej kolumnie 
postawisz ołtarz. W tym miejscu, przez 
moją modlitwę i wstawiennictwo, moc 
Najwyższego dokonywać będzie niezwy-
kłych znaków i cudów, szczególnie dla 
tych, którzy będą Mnie wzywać w swoich 
potrzebach. Kolumna ta będzie stać tutaj 
aż do skończenia świata”. W miejscu, gdzie 
stoi kolumna, św. Jakub wybudował małą 
kaplicę, która nazywa się Santa Capilla. 
Pobyt na moście nad rzeką Ebro, gdzie 
nauczał św. Jakub, zwiedzanie historycz-
nej części miasta, Bazylika Matki Bożej 
del Pilar. Msza święta. Przejazd do hotelu. 
Obiadokolacja. Nocleg. 

QQ Dzień 4: 5 lipca 2026 r. Pampeluna
Przejazd do Pampeluny, zwiedzanie. 

Serce najstarszej części Pampeluny stano-

wi otoczony malowniczymi kamienicami Plaza del Castillo. W jego pobliżu 
znajduje się znacznie mniejszy plac zwany Plaza Consistorial ze słynnym 
barokowym budynkiem ratusza miejskiego. Innym cennym zabytkiem 
Pampeluny jest okazała gotycka katedra. Obiadokolacja. Nocleg. 

QQ Dzień 5: 6 lipca 2026 r. San Sebastian 
Msza święta. Śniadanie. Zwiedzanie San Sebastian. Trudno sobie wy-

obrazić piękniejsze położenie miasta. San Sebastian wciśnięte jest między 
morze i góry, nad półkolistą zatoką La Concha, czyli „Muszlą”. Czas na pla-
żowanie. Przejazd na nocleg i obiadokolację do Lourdes.

QQ Dzień 6: 7 lipca 2026 r. Lourdes
Śniadanie. Msza święta. Zwiedzanie Lourdes z przewodnikiem. Zapo-

znanie się z miejscami związanymi z życiem św. Bernadetty Soubirous: 
młyn de Boly, Le Cachot (Loch), dom rodziny Soubirous, kaplica w ho-
spicjum, gdzie Bernadetta przyjęła Pierwszą Komunię, kościół parafial-
ny z chrzcielnicą, przy której została ochrzczona, Grota Massabielska, 
krypta, bazylika Niepokalanego Poczęcia, bazylika Różańcowa, bazylika 
św. Piusa X (podziemna), bazylika św. Bernadetty. Obiadokolacja. Proce-
sja Różańcowa. Nocleg. 

QQ Dzień 7: 8 lipca 2026 r. Lourdes 
Śniadanie. Msza święta. Zwiedzanie Grot Betharram. Przejazd do ho-

telu w okolicach Barcelony. Obiadokolacja. Nocleg. 
QQ Dzień 8: 9 lipca 2026 r. Barcelona – Warszawa
Śniadanie. Transfer na lotnisko w Barcelonie. Wylot  o godz. 13.25. 

Lądowanie w Warszawie o godz. 16.30. Zakończenie pielgrzymki.

W cenie: 
- transfer na lotnisko i z lotniska w Polsce (wyjazd z parkingu kościoła św. 

Józefa w Siedlcach)
- bilet lotniczy i bagaż lotniczy, w skład którego wchodzą: mały bagaż 

podręczny o wymiarach 55 x 40 x 23 cm do 8 kg i bagaż główny (reje-
strowany) do 23 kg

- ubezpieczenie KL, NNW rozszerzone o choroby przewlekłe
- Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy

- zakwaterowanie w hotelach 3* pokoje 
dwuosobowe 
- śniadania i obiadokolacje
- przejazd autokarem na całej trasie piel-
grzymki
- opieka pilota
- bilety wstępu według programu
- lokalni przewodnicy 
- codzienna Msza Św.
- system nagłaśniający 
Cena nie zawiera:
- dopłaty do pokoju jednoosobowego
- zwyczajowych napiwków
- napojów do obiadokolacji
Uwagi:
- kolejność odwiedzanych miejsc może 
ulec zmianie
- wymaganym dokumentem jest dowód 
osobisty lub paszport. Prosimy o spraw-
dzenie ważności dokumentu
- wylot z Warszawy Okęcie

Wszelkich informacji udziela:
ks. Jacek Sawczuk, e-mail: kancela-

ria@jozefsiedlce.pl
Biuro Pielgrzymkowo – Turystyczne 

Arka tel. 882 114 244

Parafialna pielgrzymka do Sanktuariów Maryjnych  
Francji i Hiszpanii 2-9 lipca 2026 r.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa  

jest otwarty od 6.00 do 19.00.
Poniedziałek, 26 stycznia 2026 r.

WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH BISKUPÓW TYMOTEUSZA I TYTUSA
czytanie (2 Tm 1, 1-8), Żywa wiara Tymoteusza 

Ewangelia (Łk 10, 1-9), Żniwo wielkie, ale robotników mało
6.30 Gregorianka: + Annę Łukasiuk

Gregorianka: + Wiesława Wasilewskiego
+ Mariannę Dmowską
+ Stanisława Banasiuka

7.00 Gregorianka: + Mirosława Szczepanika
+ Stanisława Trocia
+ Grzegorza (49 R); + z rodziny Kaszubskich
+ Lucjana (25 R); + Joannę, Stanisława; + rodziców obojga stron 

rodziny
18.00 + Edytę Kowalczyk (30. dzień po śmierci)

+ Iwonę Soszyńską; + Grzegorza Oknińskiego
Wtorek, 27 stycznia 2026 r.

DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO
czytanie (2 Sm 6, 12b-15. 17-19), Przeniesienie Arki Pańskiej  

do Miasta Dawidowego 
Ewangelia (Mk 3, 31-35), Prawdziwa rodzina Jezusa

6.30 Dz.-bł. w 75. urodziny Jerzego Borkowskiego z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia

Gregorianka: + Annę Łukasiuk
Gregorianka: + Wiesława Wasilewskiego
+ Michalinę Strzelińską
+ w czyśćcu cierpiących

7.00 Gregorianka: + Mirosława Szczepanika
+ Genowefę (31 R); + Tadeusza, Barbarę, Bogusława; + z rodziny 

Michalaków
+ Stanisława Trocia
+ Szczepana Barszcz, Mariannę, Edwarda, Stanisława Kostyra; + 

rodziców obojga stron rodzinny
18.00 + Waldemara Lipińskiego, Henryka, Bogumiłę, Teresę, Leokadię; + 

dziadków obojga stron rodziny
Środa, 28 stycznia 2026 r.

WSPOMNIENIE ŚW. TOMASZA Z AKWINU, KAPŁANA I DOKTORA KOŚCIOŁA
czytanie (2 Sm 7, 4-17), Potomek Dawida będzie panował na wieki 

Ewangelia (Mk 4, 1-20), Przypowieść o siewcy
6.30 Gregorianka: + Annę Łukasiuk

Gregorianka: + Wiesława Wasilewskiego
+ Michalinę Strzelińską
+ Zygmunta Ulickiego (13 R); + z rodziny Ulickich, Wąsowskich, 

Bednarzaków, Szałkowskich, Łęczyckich
7.00 Gregorianka: + Mirosława Szczepanika

+ Aleksandra Ilińskiego (1 R); + Halinę, Helenę, Wacława
+ Ewę Dziendzikowską
+ Teresę Kąkol
+ Edytę Kowalczyk

18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa
W intencji Bogu wiadomej, o umocnienie wiary, zgodę w rodzinie
Dz.-bł. w 65. urodziny Andrzeja Kostyry z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo, wstawiennictwo św. Józefa, opiekę Matki Bożej
Dz.-bł. z okazji imienin Zdzisławy Szczepanik, zelatorki KŻR nr 5, z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, wstawiennictwo św. Józefa, 
opiekę Matki Bożej, łaskę zdrowia

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Stanisława Borkowskiego
+ Stanisława Czumaj
+ Janinę Krasnodębską
W intencjach podanych przez czcicieli św. Joanny Beretta Molla

Czwartek, 29 stycznia 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (2 Sm 7, 18-19. 24-29), Dziękczynienie Dawida  
Ewangelia (Mk 4, 21-25), Przypowieść o świetle

6.30 Gregorianka: + Annę Łukasiuk
Gregorianka: + Wiesława Wasilewskiego
+ Edytę Kowalczyk
+ Elżbietę Jerominiak (1 R); + z rodziny Jerominiaków, Krzyckich 

7.00 Gregorianka: + Mirosława Szczepanika
+ Józefa (18 R); + Witolda, Władysławę, Eugeniusza, Bronisławę, 

Józefa, Władysława
+ Agnieszkę, Sabinę, Dominika, Wojciecha, Janusza, Mariana
+ Mirosława Raszuka (26 R); + Jerzego Raszuka; + Piotra Soszyń-

skiego
+ Marka Świderskiego

18.00 + Anielę (16 R); + Ksawerego Szkup
+ Zygmunta (30 R); + Teresę (13 R); + Stanisława (47 R); + Jerzego, 

Annę, Reginę, Henryka; + z rodziny Andrzejczuków i Wierzbic-
kich

Piątek, 30 stycznia 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI III TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO
czytanie (2 Sm 11, 1-4a. 5-10a. 13-17), Grzech Dawida 

Ewangelia (Mk 4, 26-34), Rozwój królestwa Bożego

6.30 Gregorianka: + Annę Łukasiuk
Gregorianka: + Wiesława Wasilewskiego

7.00 Gregorianka: + Mirosława Szczepanika
+ Tadeusza, Marię, Stanisława; + z rodziny Błońskich; + Władysła-

wę, Stanisława Pióro, Waldemara Typę
+ Zygmunta (22 R); + Helenę, Wacława, Helenę; + z rodziny Czap-

skich, Suchożebrskich i Łęczyńskich
+ Marka Świderskiego

18.00 + Zofię, Jana, Tadeusza, Teresę, Leokadię, Jana; + z rodziny Prze-
ździeckich, Orzełowskich

+ Mieczysława Zalewskiego (16 R); + rodziców obojga stron rodzi-
ny; + z rodziny Turskich

Sobota, 31 stycznia 2026 r.
WSPOMNIENIE ŚW. JANA BOSCO, KAPŁANA

czytanie (2 Sm 12, 1-7a. 10-17), Dawid wyznaje winę  
Ewangelia (Mk 4, 35-41), Jezus ucisza burzę

6.30 + Kazimierza Malinowskiego, Wiktorię, Stanisława Malinowskich
+ Brill Zenona, Stanisława (9 R)

7.00 + Narcyza Gołofita, Stanisławę, Stanisława, Henryka, Zbigniewa; + 
z rodziny Gołofitów

+ Andrzeja Demianiuk (1 R); + obojga stron rodziny
+ Jana Oklińskiego (30 dzień po śmierci)

14.00 Dz.-bł. w 55. rocznicę ślubu Edmunda i Marianny, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

18.00 + Józefa Kirylczuka (7 R); + Stanisława
Niedziela, 1 lutego 2026 r.

IV NIEDZIELA ZWYKŁA
1. czytanie (So 2, 3; 3, 12-13), Szukajcie pokory 

2. czytanie (1 Kor 1, 26-31), Bóg wybrał wzgardzonych 
Ewangelia (Mt 5, 1-12a), Błogosławieni ubodzy w duchu

7.00 + Celinę Sawczuk (8 R); + Stanisława (45 R)
8.30 + Adama Barszcza (3 R); + Eleonorę, Stanisława, Mariannę, Józefa, 

Stanisława, Mariannę, Ryszarda, Józefa, Jerzego, Tadeusza
10.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło

Dz.-bł. w rocznicę urodzin Marty, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, św. Józefa, dary Ducha Świętego

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 40. rocznicę urodzin Marcina, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, św. Józefa, mocną wiarę, łaskę zdrowia
16.30
18.00

 Odeszli do Pana

Lucjan Stańczuk, lat 75

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie...
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Tydzień w naszej parafii ŚWIĘTY TYGODNIA
29 stycznia wspomnienie bł. Bolesławy Lament, 
Apostołki zjednoczenia chrześcijan (1862-1946)

Urodziła się w Ło-
wiczu w rodzinie rze-
mieślniczej. W dzie-
dzictwie otrzymała 
od swoich rodziców 
dobroć serca po mat-
ce, a surowość po 
ojcu. Te cechy spra-
wiły,  że w yrosła 
na mężną kobietę, 
zdolną do obrony 
wiary i polskości oraz 
podjęcia i rozwijania 
wartości ekumenicz-
nych.

 Jako najstar-
sza z ośmiorga ro-
dzeństwa, pomagała 
matce je wychowy-
wać. Otaczana przez 
rodziców szczególną 
troskliwością z powo-
du wątłego zdrowia, 
potrafiła odwzajem-
nić ich miłość. Po 
ukończeniu rosyjskiego progimnazjum w Łowiczu i uzyskaniu pełnych 
kwalifikacji krawieckich w Warszawie, otworzyła pracownię krawiec-
ką w rodzinnym mieście. Pracując zawodowo, prowadziła głębokie życie 
wewnętrzne pod kierunkiem ks. Antoniego Chmielowskiego, wikariusza 
kolegiaty łowickiej. 

W 22 roku życia, razem z siostrą Stanisławą, wstąpiła do Zgromadze-
nia Sióstr Rodziny Maryi w Warszawie. Po kilku latach wiernego życia 
zakonnego, doświadczyła wewnętrznej niepewności co do wyboru 
zgromadzenia. Po wygaśnięciu ślubów czasowych, za radą spowiedni-
ka, opuściła Zgromadzenie Sióstr Rodziny Maryi z zamiarem wstąpienia 
do zakonu klauzurowego. Jednakże okazało się, że jej drogą życiową jest 
praca społeczno-religijna wśród dzieci i młodzieży narażonej na utratę 
wiary i ducha katolickiego. 

Bolesława od początku była głęboko przejęta Chrystusowymi słowa-
mi, „aby wszyscy stanowili jedność,” bardzo przeżywała fakt podziału 
Kościoła i pragnęła podjąć działalność zmierzającą do pojednania Ko-
ścioła rzymskokatolickiego z Kościołem prawosławnym. W ówczesnej 
sytuacji społeczno-politycznej, wiązało się to z ryzykiem narażenia 
wolności, a nawet życia. Jednak jej miłość do Boga i pragnienie pomocy 
ludziom w zbawieniu było mocniejsze niż zewnętrzne trudności. W tro-
sce o katolickie wychowanie polskiej młodzieży żyjącej na Białorusi, wy-
jechała w 1903 r. z Polski do Mohylewa, a w październiku 1905 r. założyła 
Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny, którego celem miały 
być modlitwa, działalność religijno-wychowawcza oraz właśnie dążenie 
do pojednania Kościoła rzymskokatolickiego z Kościołem prawosławnym. 

Błogosławiona Bolesława, pragnąc rozszerzyć działalność zgroma-
dzenia, zapewniła siostrom zdobywanie uniwersyteckiego wykształce-
nia i uzyskała kościelne zatwierdzenie zgromadzenia. W 1907 r. z całą 
wspólnotą zakonną przeniosła się do Petersburga, ówczesnej stolicy 
Rosji i siedziby arcybiskupów mohylewskich, gdzie rozwinęła szeroką 
działalność oświatowo-wychowawczą. Przez 30 lat pełniła obowiązki 
przełożonej generalnej zgromadzenia utrwalając w nim idee ekume-
niczne i misyjne. Łaskę ekumenicznego i misyjnego powołania ceniła 
jako największy dar Opatrzności Bożej. W 1935 r. ze względu na podeszły 
wiek i słabnące zdrowie zrzekła się urzędu przełożonej generalnej, w dal-
szym ciągu angażując się jednak w działalność zgromadzenia, szczegól-
nie w Białymstoku. 

Zmarła 29 stycznia 1946 r. Beatyfikacji Bolesławy Lament doko-
nał w Białymstoku papież Jan Paweł II 5 czerwca 1991 r. (opr. AZ)

•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 7 – 200 zł
•	 Bezimienna z ul. Nowy Świat 2 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 6 – 100 zł 
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Sokołowskiej 83 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Świerkowej – 300 zł

Dziękujemy za ofiary na Kościół

QQ PONIEDZIAŁEK, 26 stycznia 
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 15

QQ WTOREK, 27 stycznia
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 15

QQ ŚRODA, 28 stycznia 
Parafialne wspomnienie św. Joanny Beretty Molla 
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo  

św. Józefa i św. Joanny Beretty Molla 
•	  Błogosławieństwo kobiet oczekujących narodzin dziecka

QQ CZWARTEK, 29 stycznia
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 15 
•	 19.00 – Wieczór Chwały

QQ PIĄTEK, 30 stycznia
•	 17.15 – modlitwa różańcowa – KŻR nr 15

QQ SOBOTA, 31 stycznia
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 15

QQ NIEDZIELA, 1 lutego 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św., adoracja Najświętszego Sakramentu i spotka-

nie z członkami Kół Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.
•	 19.00 – Katecheza chrzcielna

Różaniec za Ojczyznę
Rada Różańcowa zaprasza w pierwszą niedzielę miesiąca (1 lutego)

na adorację Najświętszego Sakramentu i różaniec za Ojczyznę po Mszy 
świętej o godz. 10.00.
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Niedziela Słowa Bożego
Papież Franciszek postanowił, że 

3. Niedziela Zwykła roku liturgicz-
nego będzie obchodzona w całym 
Kościele jako Niedziela Słowa Boże-
go. W 2026 r. Niedzielę Słowa Boże-
go przeżywamy 25 stycznia.

Niedziela Słowa Bożego została usta-
nowiona 30 września 2019 r. Listem apo-
stolskim w formie motu proprio papieża 
Franciszka „Aperuit illis” i wyznaczona 
na 3. Niedzielę okresu zwykłego w ciągu 
roku (pierwsza Niedziela Słowa Bożego 
była obchodzona 26 stycznia 2020 r.). 
Ojciec Święty pragnął, aby ten dzień 
był poświęcony celebracji, refleksji 
oraz rozszerzaniu słowa Bożego:  „Na zakończenie Nadzwyczajnego Ju-
bileuszu Miłosierdzia poprosiłem, aby «jedna niedziela [w ciągu roku 
została] w całości poświęcona Słowu Bożemu, aby zrozumieć niewy-
czerpalne bogactwo pochodzące z tego nieustannego dialogu między 
Bogiem a Jego ludem» (List Apostolski Misericordia et misera, 7). Prze-
znaczenie w sposób szczególny jednej niedzieli w ciągu Roku Liturgiczne-
go Słowu Bożemu pozwoli przede wszystkim na odnowienie w Kościele 
gestu dokonanego przez Zmartwychwstałego, który otwiera również dla 
nas skarbiec swojego Słowa, abyśmy mogli być w świecie głosicielami 
tego niewyczerpanego bogactwa. Przychodzi na myśl nauczanie św. Efre-
ma: «Któż jest zdolny, aby pojąć, o Panie, wszystkie bogactwa jednego 
tylko z Twoich słów? Jest o wiele więcej tego, co nam umyka, od tego, 
co udaje nam się pojąć. Jesteśmy jak spragnieni, którzy piją ze źródła. 
Twoje słowo ma wiele różnych aspektów, tak jak liczne są perspektywy 
tych, którzy je badają. Pan pokolorował swoje słowo rozmaitym pięk-
nem, aby ci, którzy je zgłębiają, mogli kontemplować to, co im opowiada. 
Ukrył w swoim słowie wszystkie skarby, aby każdy z nas znalazł bogac-
two w tym, co kontempluje» (Komentarz do Diatessaronu, 1, 18).

Stąd też w niniejszym Liście zamierzam odpowiedzieć na wiele próśb, 
które do mnie skierował Lud Boży, aby w całym Kościele można było 
celebrować w jedności zamiarów Niedzielę Słowa Bożego. Życie chwi-
lami, w których wspólnota chrześcijańska koncentruje się na wielkiej 
wartości Słowa Bożego, stało się już powszechną praktyką stosowaną 
codziennie. W Kościołach lokalnych istnieje bogactwo inicjatyw, które 
pozwalają wierzącym na coraz większy dostęp do Pisma Świętego, tak 
że czują oni wdzięczność za ten wielki dar, są zaangażowani, by żyć 
nim w codzienności i odpowiedzialni, aby świadczyć o nim harmonijnym 
oraz spójnym życiem.” (List Apostolski papieża Franciszka Aperuit Illis, 2)

Dalej papież Franciszek przypomina: „Ciągłe czytanie Pisma Świę-
tego i uczestnictwo w Eucharystii pozwalają rozpoznać osoby należące 
do siebie nawzajem. Jako chrześcijanie jesteśmy jednym ludem kroczą-

cym w historii, jesteśmy silni obecnością 
Pana pośród nas, który do nas przema-
wia i nas karmi. Dzień poświęcony Biblii 
nie powinien być „raz w roku”, ale w każ-
dym dniu roku, ponieważ musimy pil-
nie stać się bliscy Pismu Świętemu oraz 
Zmartwychwstałemu, który nigdy nie 
przestaje dzielić się Słowem i Chlebem 
we wspólnocie wierzących. W tym celu 
musimy wejść w bliską relację z Pismem 
Świętym, w przeciwnym razie nasze ser-
ce pozostanie zimne, a oczy zamknięte, 
dotknięte niezliczonymi formami ślepoty.

Pismo Święte i sakramenty są nieroz-
łączne. Kiedy Sakramenty są wprowadza-

ne i oświecane przez Słowo, ukazują się one wyraźnie jako cel podró-
ży, w której sam Chrystus otwiera umysł i serce na rozpoznanie swego 
zbawczego działania. W tym kontekście nie należy zapominać o nauce 
płynącej z Księgi Apokalipsy. Oto Pan stoi u drzwi i kołacze. Jeśli ktoś usły-
szy Jego głos i drzwi otworzy, wejdzie On do środka, aby spożyć wspólny 
posiłek (por. Ap 3, 20). Jezus Chrystus puka do naszych drzwi przez Pi-
smo Święte; jeśli słuchamy i otwieramy drzwi umysłu i serca, wchodzi 
On w nasze życie i z nami zostaje.” (List Apostolski papieża Franciszka 
Aperuit Ilis, 8)

„Na drodze przyjmowania Słowa Bożego towarzyszy nam Matka 
Pana, uznana za błogosławioną, ponieważ uwierzyła w spełnienie tego, 
co Pan Jej powiedział (por. Łk 1, 45). Błogosławieństwo Maryi poprzedza 
wszystkie błogosławieństwa ogłoszone przez Jezusa ubogim, cierpiącym, 
cichym, czyniącym pokój i prześladowanym, ponieważ jest to warunek 
konieczny dla każdego innego błogosławieństwa. Żaden biedny człowiek 
nie jest błogosławiony, ponieważ jest biedny. Staje się nim, jeśli, podob-
nie jak Maryja, wierzy w wypełnienie się Słowa Bożego. Przypomina 
nam o tym wielki uczeń i mistrz Pisma Świętego, święty Augustyn: «ktoś 
pośród tłumu, będąc szczególnie rozentuzjazmowanym, zakrzyknął: 
„Błogosławione łono, które Cię nosiło”. A On: „Raczej ci są błogosławieni, 
którzy słuchają słowa Bożego i strzegą go”. To jakby powiedzieć: rów-
nież moja matka, którą ty nazywasz błogosławioną, jest błogosławiona 
właśnie z tego powodu, że strzeże Słowa Boga, a nie dlatego, że w niej 
Słowo stało się ciałem i zamieszkało miedzy nami, ale właśnie dlatego, że 
strzeże Słowa samego Boga, przez które została stworzona, a które w niej 
stało się ciałem» (Komentarz do Ewangelii św. Jana, 10, 3).

Niech Niedziela poświęcona Słowu sprawi, aby w Ludzie Bożym 
wzrosła religijna i bliska znajomość Pisma Świętego, jak święty autor 
nauczał już w dawnych czasach: «Słowo to bowiem jest bardzo blisko 
ciebie: w twych ustach i w twoim sercu, byś je mógł wypełnić» (Pwt 30, 
14).” (Listo Apostolski papieża Franciszka Aperuit Ilis, 15)

XVI Pielgrzymka Amazonek do Sanktuarium  
Matki Bożej Kodeńskiej (8 lutego 2026 r.)

Drogie Amazonki!
Z wielką radością zapraszam na XVI Pielgrzymkę Amazonek, która 

odbędzie się w niedzielę, 8 lutego 2026 roku w Sanktuarium Królowej 
Podlasia i Matki Jedności w Kodniu.

Przed nami wyjątkowy czas spotkania, modlitwy i wspólnego umac-
niania się w wierze i nadziei. Niech Kodeń stanie się dla każdej z Was i Wa-
szych bliskich miejscem duchowego oddechu, świadectwa i zawierzenia 
naszej najlepszej Matce.

Program pielgrzymki:
10.00 – kawa, herbata, powitanie pielgrzymów

11.15 – modlitwa różańcowa (kaplica klasztorna)
12.00 – Msza Święta (Bazylika Kodeńska)
13.15 – obiad
14.30 – godzina świadectw
15.30 – Koronka do Bożego Miłosierdzia i akt zawierzenia Matce Jed-

ności (Bazylika Kodeńska)
W jedności siła – w modlitwie nadzieja.
Serdecznie zapraszam

ks. Piotr Pielak
Diecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia
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QQ 26 stycznia 2026 r. /poniedziałek/
od godz. 16.00
ul. Chrobrego 5 – 2 księży
ul. Chrobrego 6 – 2 księży

QQ 27 stycznia 2026 r. /wtorek/
od godz. 16.00
ul. Chrobrego 4 – 2 księży
ul. Chrobrego 7 – 2 księży

QQ 28 stycznia 2026 r. /środa/
od godz. 16.00
ul. Chrobrego 8 – 2 księży
ul. Chrobrego 9 – 2 księży

QQ 29 stycznia 2026 r. /czwartek/
od godz. 16.00
ul. Chrobrego 10 – 1 ksiądz
ul. Chrobrego 11 – 2 księży
ul. Chrobrego 12 – 1 ksiądz

QQ 30 stycznia 2026 r. /piątek/
od godz. 16.00
ul. Chrobrego 14 – 2 księży
ul. Chrobrego 15 – 2 księży

QQ 31 stycznia 2026 r. /sobota/
od godz. 9.00
ul. Chrobrego 19 – 2 księży
ul. Chrobrego 21 – 2 księży

Program wizyty duszpasterskiej

OBIAD
W słonecznym wiosennym dniu na ławce przed 
domem wygrzewają się koty dachowce. Widząc 
hasające w gałęziach wróble, mówią do sie-
bie w kocim języku:
 – „Kto to tak wymyślił, żeby obiad miał skrzydła”!
RAZ TAK, A RAZ TAK
Starsza sprzątaczka w szkole dzieli się w Nowym 
Roku swoim doświadczeniem małżeńskim i życio-
wym z młodszymi:
 – Raz słodki całusek, raz po głowie mopem. Trud-
no. Trzeba sobie radzić z ukochanym chłopem!
MAŁPI ZWYCZAJ
Dwie małpy przyglądają się, jak chłopak dziew-
czynie daje kwiaty. Rozmawiają w małpim języku:
 – Zobacz, człowiek „człowieczce” dał kwiaty, a ona 
ich nie zjadła!
 – Ciekawe, dlaczego?
 – Albo go nie kocha, albo się odchudza!
SOWA I DZIADEK
Rozbawione wnuczki mówią do 80-latka:
– Dziadku, naśladuj hukanie sowy tak, jak to kie-
dyś nam robiłeś.
– Nie potrafię.
– Oj, dziadku, zawsze to robiłeś, kiedy cię prosi-
liśmy.
– Tak? Nie pamiętam.
– A pamiętasz, kiedy ostatni raz pocałowałeś 
babcię?
– Hu… hu… hu…
– No widzisz, a jednak potrafisz!
PROWOKACJA
Staś odrabia lekcje i pyta ojca:
– Tato, co to jest prowokacja?
– Prowokacja, synku, jest na przykład wtedy, kie-
dy mama zaczyna odkurzanie podczas transmisji 
meczu!
STAROŚĆ
Wnuczka rozmawia z babcią staruszką. Mówi do 
niej:
– Wiesz, babciu, boję się starości…
– Ja chyba też?! Słyszałam o niej straszne rzeczy, 
ale na razie o tym nie myślę…
ABSOLWENCI
Profesor uniwersytetu obchodzi złoty jubileusz 
pracy na uczelni. Dziennikarze pytają go:
– Panie profesorze, co pan mówi swoim absol-
wentom, gdy ich spotka?
– Zazwyczaj mówię im: „Poproszę duże fryt-
ki i colę”.
– Jak to?
– Tak, bo większość z nich pracuje w McDonaldzie, 
KFC lub w Burger Kingu.
ZAWSZE JA
W pracy rozmawiają koleżanki:
 – Chciałabym, żeby moje życie było inne!
 – Tylko pani może je zmienić.
 – No jasne. Zawsze ja! Wszystko ja!

Nauki dla narzeczonych
Drodzy narzeczeni, abyśmy mo-

gli przygotować się na przyjęcie gru-
py w ośrodkach rekolekcyjnych bardzo 
prosimy o wcześniejsze, telefoniczne 
zapisy na wybrany turnus. Nauki w 2026 
roku:
• 31.01-1.02 cz. I oraz 7-8.02 cz. II
• 18-19.04 cz. I oraz 1-2.05 cz. II
• 12-13.09 cz. I oraz 19-20.09 cz. II
• 7-8.11 cz. I oraz 14-15.11 cz. II
Kochani Narzeczeni!
Weekendowy kurs dla narzeczonych w No-

wym Opolu przygotowany jest z myślą o Na-
rzeczonych, którzy z różnych przyczyn nie mogą 
uczestniczyć w przygotowaniach do małżeń-
stwa w parafii, czy dekanacie.

Podczas nauk narzeczeni pogłębiają pozna-
nie tajemnicy przymierza z Bogiem w sakra-
mencie małżeństwa. To bardzo dobry czas, by 
poznać prawdę o małżeństwie i rodzinie jako 
pięknym pomyśle Boga na życie człowieka. To 
czas poznawania siebie. 

ADRES:
Dom rekolekcyjny w Nowym Opolu k. Sie-

dlec – budynek Wyższego Seminarium Du-
chownego, ul. Seminaryjna 26

Czas trwania kursu dla I i II części:
Rozpoczęcie: sobota 9.00-17.00;
niedziela 9.00 – 15.00.
Koszty:
• dla par dojeżdżających 350 zł od pary za 

jeden weekend (wyżywienie: obiad – kawa/
herbata – kolacja, opłata konferencyjna)
• dla par mieszkających 410 zł od pary za 

jeden weekend (nocleg, wyżywienie: śniada-
nie-obiad – kawa/herbata – kolacja, opłata 
konferencyjna).

Zapisy telefonicznie: 696 502 852
Uwagi:
Kurs jest bardzo intensywny, zatem koniecz-

na jest obecność na całości obojga Narzeczo-
nych

Prosimy o zabranie ze sobą notatnika i cze-
goś do pisania.

Zapewniamy pełne wyżywienie.
Zachęcamy do mieszkania w Domu podczas 

rekolekcji dla lepszego przeżycia ważnego czasu 
przygotowania do ślubu.

Serdecznie zapraszamy
Ks. Jakub Kozak 

– duszpasterz rodzin 
diecezji siedleckiej


